
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR XXI.        .2025 
RADY MIEJSKIEJ W STRUMIENIU 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

w sprawie zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153, ze zm.), art. 6k ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U z 2025 r. poz. 733, ze zm.) oraz  art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. 
o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz.1461, ze zm.), 
na wniosek Burmistrza Strumienia – Rada Miejska w Strumieniu 

uchwala: 

§ 1. Zwolnić w części wynoszącej 50 % z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy, w części dotyczącej gospodarstw domowych, w których 
dochód nie przekracza kwoty uprawniającej do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej, o których mowa 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 2. Warunkiem zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o którym mowa 
w § 1 jest złożenie przez właściciela nieruchomości deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy uprawnieni do zwolnienia oraz 
udokumentowanie prawa do zwolnienia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Strumienia. 

§ 4. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.  

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Czesław Greń 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 510C1231-B882-4647-9F83-274F522E1834. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach daje Radzie Miejskiej 
upoważnienie do zwolnienia w całości lub w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, w części dotyczącej gospodarstw domowych, 
w których dochód nie przekracza kwoty uprawniającej do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej, o której 
mowa w art. 8 ust. 1 lub 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

Zwolnienie skierowane bedzie do mieszkańców gminy o najniższych dochodach, dla których opłata za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi jest znaczącym wydatkiem w budżecie domowym i zasadne jest 
podjęcie przedmiotowej uchwały. 

Projekt uchwały w okresie od 17 grudnia 2025 r. do 28 grudnia 2025 r., jako akt prawa miejscowego, objęty 
został konsultacjami społecznymi, zgodnie z treścią Uchwały Nr LII/389/2010 Rady Miejskiej w Strumieniu 
z dnia 31 maja 2010 r. w sprawie określania szczegółowego sposobu konsultowania projektów aktów prawa 
miejscowego (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z dnia 12 lipca 2010 r. Nr 126 poz.2044) z podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

We wskazanym okresie nie wpłynęły żadne opinie i uwagi dotyczące przedłożonego do konsultacji projektu 
uchwały. 

Zapis art. 4 ust. 1 ustawy o ogłaszaniu aktów normatynych i niektórych innych aktów prawnych wyraża 
generalną zasadę, że akty normatywne min. uchwały rad gmin zawierające przepisy powszechnie obowiązujące 
ogłaszane w dziennikach urzędowych, wchodzą w życie po upływie 14 dni od dnia ich ogłoszenia, chyba że 
dany akt normatywny określi termin dłuższy. 

Natomiast zapis art. 5 ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych 
nie wyłącza możliowości nadania aktowi normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli zasady 
demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie. 

Z wzajemnego stosunku art.4 ust. 1 i art. 5 ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych wynika, że zakaz 
z art. 4 ust. 1 nie ma charakteru bezwzględnego i w sytuacjach nadzwyczajnych, można od niego odstąpić, 
stosując przy nadaniu wstecznej mocy obowiązującej aktu wspomniany art. 5 ustawy o ogłaszaniu aktów 
normatywnych, jeżeli zasady demokratycznego państwa prawa nie stoją temu na przeszkodzie. Warunkiem 
koniecznym zastosowania tego uregulowania jest to, aby wprowadzony akt polepszał sytuację prawną 
niektórych adresatów danej normy i nie pogarszał sytuacji pozostałych adresatów oraz nie sprzeciwiał się 
zasadom demokratycznego państwa prawa. 

Zdaniem organu proponowany do podjęcia projekt uchwały o zwolnieniu w części z opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi spełnia te warunki. Przyznaje on mieszkańcom o najniższych 
dochodach, odbiorcom tej normy (po spełnieniu i udokumentowaniu zastosowania zwolnienia) przywilej 
w postaci zwolnienia ich z opłaty za gospodarowanie odpami komunalnymi za 2026 rok w części co znacznie 
poprawi ich sytuację finansową. Natomiast sytuacja pozostałych mieszkańców ponoszących opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi pozostaje bez zmian, a zasady demokratyczne państwa prawa 
nie zostały naruszone. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 510C1231-B882-4647-9F83-274F522E1834. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI.        .2025 RADY MIEJSKIEJ W STRUMIENIU z dnia 29 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4



